ATO DE NOMEAÇÃO Nº 001/2022 – AEPTECBA

22 DE ABRIL DE 2022

A Diretoria Executiva da Associação das Empresas do Parque Tecnológico da
Bahia – AEPTECBA, Cristine d´Alva Câmera de Araújo, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

Art.1º – Nomear para compor a Comissão Julgadora do Edital AEPTECBA
001/2022 – Áity Incubadora, a Srta Rafaela Maria de Araújo Rodrigues,
representante da Associação das Empresas do Parque Tecnológico da Bahia
(AEPTECBA), a Sra. Bárbara Carole Passos Alves, representante da Secretaria
de Ciência, Tecnologia e Inovação do Estado da Bahia (SECTI), a Sra. Mayara
Maria de Jesus Almeida e o Sr. José Gileá de Souza, representantes da
Universidade do Estado da Bahia (UNEB) e a Sra Patricia Castro de Jesus,
representante do Serviço Brasileiro de Apoio às Micro e Pequenas Empresas na
Bahia (SEBRAE BA).

Art. 2º – Convocar os membros da Comissão Julgadora para atuação no
processo seletivo de empresas de base tecnológica, de micro e pequeno porte,
para participar de programa de incubação, que visa apoio ao desenvolvimento
de startups, conforme calendário: 22 de abril de 2022 - reunião presencial da
comissão avaliadora, no Espaço Colaborar do Parque Tecnológico da Bahia,
para habilitação e qualificação técnica das propostas, das 08h00 às 12h00 e
13h00 às 16h00; e 26 de abril - avaliação dos pitches online das empresas
qualificadas, das 08h30 às 12h00 e 13h00 às 18h00. Esta atividade de avaliação
será em formato voluntário conforme a Lei nº 9.608 de 18 de fevereiro de 1998
e atualização pela Lei nº 13.297 de 16 de junho de 2016, que dispõe sobre o
serviço voluntário e dá outras providências. Publique-se e convoque-se.

CRISTINE D´ALVA CÂMERA DE ARAÚJO
DIRETORA EXECUTIVA AEPTECBA